

**SOCIALMINISTERIET**

Folketingets Boligudvalg

**Departementet**  
Holmens Kanal 22  
1060 København K

Dato: 8. december 2005

Tlf. 3392 9300  
Fax. 3393 2518  
E-mail sm@sm.dk

EB/ J.nr. B-5212-51

**Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 7. december 2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 63 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten (Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 70).**

Eva Kjer Hansen

/Per Larsen

**Besvarelse af Folketingets Boligudvalgs spørgsmål 63 af 7. december 2005 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten (Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 70)**

**Spørgsmål nr. 63:**

”Med henblik på et evt. kommende samråd bedes ministeren besvare følgende spørgsmål:

I publikationen ”Personer med funktionsnedsættelser i Danmark”, Institut for Menneskerettigheder 2005, side 49 fremgår følgende:

”I Danmark mener 20 pct. af befolkningen i den erhvervsaktive alder, svarende til 693.000 personer, at de har et handicap eller længerevarende helbredsproblemer. Blandt disse er 42 pct. uden for arbejdsstyrken. Blandt restbefolkningen er kun 6 pct. uden for arbejdsstyrken.”

Ministeren bedes sammenholde dette med bemærkningerne til lovforslaget side 9, 1. spalte, hvoraf det fremgår, at der kan fastsættes kriterier for salg af almene boliger, blandt andet ved f.eks. at afgrænse personkredsen, der kan sælges til til beboere med tilknytning til arbejdsmarkedet. Ministeren bedes herunder oplyse om lovforslaget i det lys kan betegnes som værende diskrimination af handicappede.”

**Svar:**

Det fremgår udtrykkeligt af bemærkningerne til lovforslaget, at boligorganisationen og kommunen ved fastsættelse af kriterier for, hvem der må købe en bolig, ikke må diskriminere over for bestemte grupper begrundet i race, hudfarve, afstamning eller national eller etnisk oprindelse, religion, politisk overbevisning eller lignende. Den beskyttelse gælder naturligvis også personer med handicap.

Lovforslagets bemærkninger nævner omvendt som eksempel på lovlige kriterier et krav til mulige købere om tilknytning til arbejdsmarkedet og om rimelige indkomstforhold.

Det forudsættes i den forbindelse, at et krav om tilknytning til arbejdsmarkedet ikke vil kunne stilles over for personer med varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. Begrundelsen er, at en stor del af denne gruppe netop pga. deres handicap ikke har tilknytning til arbejdsmarkedet. Socialministe-

riet vil i forbindelse med, at ministeriet modtager orientering efter den foreslåede § 75 d, sikre, at denne forudsætning overholdes.